meris de alma Roma benemeritus, clericus romani decus atque jubar. Cum iste in Liberiana Basilica de immaculato Deiparæ Conceptu parneyricam haberet orationem, nostram sententiam diserte proclamat.

Et alia nobis velut innumera praesto sunt monumenta scriptorum, quæ indubiam faciunt de Assumptione Deiparæ fidem, quæque consulto præterimus, ne fastidio benevolum lectorem prosequamur, ne nostrum exiguum venditemus ingenium, nostramque prædicemus humilem eruditionem. Tanta quippe veritatis luce perfunditur Assumptio Virginis, ut in eam ecclesiæ omnes omniumque singuli doctores atque pastores ecclesiarum velut unius solis radii, ejusdem fontis rivuli, ipsius arboris rami cum Ecclesia Romana, in qua non potest fides sentire defectum, cumque ter beatissimo Petro, qui est petra et crepido catholicæ Ecclesiæ, cunctis labentibus temporibus unanimi consensione conspiraverint.

"conseguenza della colpa di origine, o di attuali peccati. Orsù: fuor di ogni dubbio, anzi fede essendo oggimai l'uno pel Tridentino Concilio, l'altro per la recente definizione, che Maria nè di colpa attuale si fu mai rea, nè dall'originale reato mai lesa; e come non vagheggiare un bel giorno, in cui, quando che sia, e nuovo onore si aggiunga alla ferale storia de' suoi patimenti nel corso del rivero, e nuovo onore soprattutto alla cara credenza, che morta la narra per puro slancio di carità, incorrotta nella sua tomba di fiori, anticipatole il più giocondo risorgimento, e fra le angeliche melodie levata carne ed anima in paradiso? Certo è che come Davide contemplando in ispirito la sua detta nipote, incontro le metteva l'augurio che Iddio la custodirebbe nell'ingresso e nell'uscita: Domini custodiat introitum tuum et exitum tuum ex hoc et usque in seculum; così di secolo in secolo quasi uguale crebbe ne' cattolici popoli la

Caput VI.

Ecclesia latino-græco-historiographa, nec non cardinalitia et academica.

4. Theologia et Historia ecclesiastica easdem propemodum veritates docent et tradunt, eo tamen discrimine, ut per Theologiam ordine scientifico, et per Historiam ordine chronologico dogmatum canonumque codex evolvatur. Theologia ab Ecclesiæ auctoritate quæ omnem nobis suppeditat veritatem, *potum vitæ*, et Historia ex Deo Creante qui cunctis profecto veritatibus eminet, auspiciatur. Exinde fit, ut hæc theologica lucubratio maiorem firmitatem maioremque lucem ab Historiographia mutuetur et imbibat. Ecclesiastici siquidem sacræ Historiæ tractatores rimas ac latebras, ut ita loquar, catholicæ antiquitatis diligenter investigarunt: id caput ea propter adjungimus, ut, re diligenter excussa et veteribus sæculorum labentium monumentis penitus explorata, cuilibet clarius constare queat